РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

БЕ,ССОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
М).НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З86 с. Бессоново, ул. Стахановская, l2

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ

совЕты

422З86 Бессоново авылы, Стаханов ур, 12

тел. (84З73) 5-12-18, факс 5-12-18, e-mail: bson.tet@tatar.ru
огрн l 02 1 б0 655907 2, инFI/кпп l 63 800 1 54311 63 80 1 00 1

рЕшЕниЕ

30 апреля 2019 года ль38_1,

о внесении изменений в Решение Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муЕиципальцого района

Республики Татарстан от 11.12.2018 М 35-1 ( О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципальЕого раЙона Еа 2019 год и на плаповыЙ период

2020 п 2021 годов>>

Заслушав и обсудив информацию Главы Бесооновского сельского поселения по
вопросу внесения изменений в Решение Совета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муЕиципitльного района Республики Татарстан от 11.12.2018 Jt35-1 <О
бюджете Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципtшьного района на
2019 год и на плановый период 2020 и 202| годов>, Совет Бессоновского сельского
поселения
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Бессоновского сельского поселениrI Тетюшского
муниципального раЙона Республики Татарстан от 11.12.2018 J\Ъ35-1 ( О бюджете
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципzLльного района на 2019 год и
на плаIIовый период2020 и202I годов) следующие изменения:

1. в статье l, пункте l, подпункте 2 после слов <<общий объем расходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муЕиципrtльного района Республики
Татарстан в сумме> цифры (1515,5) заменить цифрами <<|5З],8t444 rr;

в статье 1, пункте l, подпункте 3 после слов <дефицит бюджета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муницип€tльного раЙона Ресгryблики Татарстан в
сумме) цифру <<0>> заменить цифрами <<22,З1444 >>.

2. Направить остатки средств бюджета Бессоновского сельского поселеЕия
Тетюшского муниципi}пьного района на 01.01.2019 в сумме 22,З|444 тыс. рублей на
расходы по КБК 0503 9900078050 244 З46

З. Таблицы 1 приложений 1,5,6 изложить в новой редакции.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муницип€Lльного раЙона и р€tзместить на официальном портirле правовоЙ информации
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RЦ.

5. Контроль за исполнением данного_ ния оставляю за собой.

Глава Бессоповского
сельского поселения Т
муниципального раиона
Республики Татарстан

ffiфь
$rffiт-Ёt
а\r{Ё/ýý
Ф-Бфи

В.Ш. Юсупова

Приложение J\Ъl

к Решенlцо Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципtшьного района Ресгryбл ики
Татарстан " О бюджете Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципiulьного района Республики
Татарстан Ha20l9 год и на п;lановый
период 2020 и 202l годов>

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год

тыс.

код показателя наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов

22,з1444

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета

22,3|444

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств
бюджетов

_1515,5

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджета
муницип€lльного района

- 1515,5

01 05 00 00 00 0000 б00
Уменьшение остатков средств
бюджетов

|531,8|444

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
мунициtril,тьного района

|5з7,8|444

Приложение Nл5

к Решению Совета Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муницип{L'lьного района Республики Татарстан "О бюджете
Бессоновского сельского поселеttия Тетюшского муниципalльного района
Республики Татарстан на 2019 год и плановый периол 2020 и 2021

годов) с изменениями от З0 апреля 2019 Nq З8-1

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигцований бюджета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2019 год

тыс. и

наименование Рз пр пср вр CvMMa

Обшегосчдарственные вопI}осы 0l
1069,00

Функционирование высшего
должностного лица местного
самочпDавления 01 о2

з50,00

непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000
з50,00

Глава муницип€tльного образования 01 02 99 0 00 02030
350,00

Расходы на выплаты персонапу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фоrцами 01 02 99 0 00 02030 100

350,00

Функционирование местных органов
исполнительной власти 01 04

582,00

непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000
582,00

центDальный аппарат 01 о4 99 0 00 02040
582,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0l 04 99 0 00 02040 l00

264,9о

Закупка товаров, работ и услуг для
государственньгх (муни ципа.llьных)
rryжд 01 04 99 0 00 02040 200

31з,10

Иные бюджетные ассигнования 01 о4 99 0 00 02040 800
4,00

Обеспечение деятельности финансовьгх
органов 01 06

].,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в
соответствии с закJIюченными
соглашениями 01 0б 99 0 00 25600 500

1,00

Дпчгие обшегосчдаDственные вопDосы 01 13
1з6,00

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000
0,00

Государственная регистрация актов
гDа)кданского состояния 01 13 99 0 00 59300

0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

жд 1з 99 0 00 59300 200
0,000l

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000
1з2,00

Уплата налога на имущество
!рганизаций и земельного нrUIога 01 13 99 0 00 02950

132,00

Иньiе бюджетные ассигнования 01 1з 99 0 00 02950 800
132,00

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000
4,00

.Щиспансеризация муницип€LIIьных
служащих 01 13 99 0 00 9101l

4,00

Закупка товаров, работ и услуг дIя
государственных (муниципальных)
}ryжд 01 lз 99 0 00 9707l 200

4,00

Национальная оборона 02 00
86,500

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 0з 86,500

Непрограммные направления расходов о2 03 99 0 00 00000
86,500

Осуществление первичного воинского
1^lёта на территориях, где отсугствуют
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51 180

86,500

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, кzlзенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51 180 100

79,7оо

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нУжд о2 0з 99 0 00 51 180 200

6,800

Национальная экономика 04 50,000

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09
50,000

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000
50,000

Строительство,содерж ание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в рамках
благоустройства 04 09 99 0 00 78020

50,000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
rryжд 04 09 99 0 00 78020 200

50,000

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 зз2,3t444

Благоустройство 05 03
зз2,з1,444

ТIепрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000
зз2,з1,444

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010
290,00

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципirльных нужд 05 0з 99 0 00 78010 200

290,00

Содержание кладбищ 0_5 03 99 0 00 78040
10,00

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципаJrьных нужд 0_5 03 99 0 00 78040 200

].0,00

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и

поселений 05 03 99 0 00 78050
з2,зL444

Закупка товаров, работ и усJryг для
мчниципальных нужд 05 0з 99 0 00 78050 200

з2,зL444

ВСЕГО РАСХОДОВ
L537,8L444

Прилокение JЕб
* Р"rlla"r"о Совета Бессоновского сельского поселения Тетюшского

муниципzlJIьного района Ресrryблики Татарстан "О бюджете

Бессоновского сельского поселенлfi Тетюшского муницип€Ulьного

района Ресгryблики Татарстан на 20 1 9 год
_и

плановый периол 2020

w2021годоВ)) с изменениrIми от З0 апреля 2019 Ng з8J

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Бессоновского

сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан на 2019 год

(тыс.

наименование Вед. Рз пр цср вр Счмма

исполнительный комитет
Бессоновского сельского
поселения Тетюшского
мyнициц4дъц9f оJдйоЕа 9о1

1537,81444

Общегосударственные
вопросы 907 01

1069,0

Функционирование высшего

должIIостного лица местного
самоуправления 907 01 02

з50,0

Непрограммные направления

расходов 901 01 02 99 0 00 00000
з50,0

Глава муниципального
образования 9о1 01 02 99 0 00 02030

350,0

Расходы на выплаты
IIерсонаJIу в целях
обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,
кt}зенными уIреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 90,7 01 02 99 0 00 02030 100

350,0

Функционирование местньIх
органов исполнительной
власти 901 01 о4

582,0

Непрограммные направления
907 0l 04 99 0 00 00000

582,0

Щентральный аппарат 9о1 01 0; 99 0 00 02040
582,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения

функций государственными
(мчниципа_шьными) органами, 907 01 04 99 0 00 02040 l00

264,9

кf}зенными r{реждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондалли

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньж) нужд 9о,7 0l 04 99 0 00 02040 200

313,1

Иные бюджетные
ассигнования 901 01 04 99 0 00 02040 8Q0

4,0

Обеспечение деятельности
финансовых органов 901 01 06

1,0

Межбюджетные
трансф ерты, передаваемые
бюджетаlrл муниципальньIх
образованиftна
осуществление части
полномочий по решению
воtIросов местного значения
в соответствии с
заключенными соглашениями 90,7 01 06 99 0 00 25600 500

1,0

[ругие общегосударственные
вопросы 90"7 01 13

136,00

ГосударственнаjI регистрация
актов гражданского
состояния 9о,7 01 lз 99 0 00 59300

0,00

Закупка товаров, работ и
услуг дJUI государственных
(муниципальньтх) нужд 907 01 13 99 0 00 59300 200

0,00

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога 907 01 13 99 0 00 02950

132,0

Иные бюджетные
ассигнования 9о,| 01 1з 99 0 00 02950 800

132,0

Щиспансеризация
муниципальных служащих 9о7 01 13 99 0 00 91o7l

4,о

Закупка товаров, работ и
услуг дJUI государственных
(муниципальньгх) нужд 90,7 01 13 99 0 00 9701l 200

4,о

Национальная оборона 907 о2 00
86,500

Мобилизационнzul и
вневойсковiU{ подготовка 9о7 о2 03

86,500

Непрограммные направления
расходов 9о7 02 03 99 0 00 00000

86,500

ОсуществлеЕие первичного
воинского учёта на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 907 о2 03 99 0 00 51 180

86,500

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
ксlзенными )чреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 90,7 02 03 99 0 00 51 180 l00

79,700

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньтх) нyжд 9а1 02 03 99 0 00 51 180 20d

6,800

национа:rьная экономика
90,7 04

50,000

Щорожное хозяйство
(дорожные фонды) 901 04 09

50,000

Непрогра:uмные направления
расходов 9о,7 04 09 99 0 00 00000

50,000

Строительство,содержание и
ремонт автомобильн.ьIх дорог
и инженерных сооружений на
них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства 9о,7 о4 09 99 0 0078020

50,000

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньж) нужд 907 04 09 99 0 0078020 200

50,000

Жилищно-коммчнальное
хозяйство 90,7 05

зз2,3L444

Благоустройство 9о7 05 03
зз2,з1444

Непрограммные наrrравления
расходов 907 05 03 99 0 00 00000

290,0

уличное освещение 901 05 03 99 0 00 78010
290,0

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньrх) нужд 901 05 03 99 0 00 78010 200

290,0

Содержание кладбищ 907 05 03 99 0 00 78040
10,0

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньгх) нyжд 9о,7 05 03 99 0 00 78040 200

10,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских и
сельских поселений 901 05 03 99 0 00 78050

з2,з1444

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньrх) нужд 901 05 03 99 0 00 78050 200

з2,з1444

ВСЕГО РАСХОДОВ L537,8L444